Российская Федерация
Волгоградская область
Дубовский муниципальный район
Дубовская районная Дума
404002, г. Дубовка, ул. Минина, дом 1, тел./факс: 8 (844458) 3-18-71
РЕШЕНИЕ
«14» сентября 2025 г. № 38/253
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Дубовского муниципального района на 2026 год
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Дубовской районной Думы от 18 сентября 2025 года № 37/239 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Дубовского муниципального района», Уставом Дубовского муниципального района Волгоградской области, в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и функционирования экономики Дубовского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Дубовского муниципального района на 2026 год. (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Дубовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Дубовской районной Думы
В.Ю. ЛЯХОВ
Глава Дубовского муниципального района
В.С. УЛИТИН
[bookmark: _GoBack]

                                                                                        Приложение к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/253

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Дубовского муниципального района на 2026 год

 Прогнозный план (программа) приватизации (продажи) муниципального имущества Дубовского муниципального района на 2026 год разработана в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Дубовской районной Думы от 18 сентября 2025 года № 37/239 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Дубовского муниципального района».
Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Дубовского муниципального района, является повышение эффективности управления муниципальным имуществом и функционирования экономики Дубовского муниципального района в целом.
Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Дубовскому муниципальному району для обеспечения своих функций;
- пополнение доходной части бюджета Дубовского муниципального района от приватизации муниципального имущества.
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Дубовского муниципального района на 2026 год содержит перечень имущества, подлежащего приватизации (таблица 1).
Поступления в районный бюджет доходов от приватизации муниципальной собственности ожидаются в 2026 году в размере 4 500 000 рублей.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
Недвижимого имущества, подлежащего приватизации

	№
п
/п
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Место нахождения объекта
	Балансовая стоимость(рублей)
	Год приобрете-ния в муниципальную собствен-ность
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Имущественный комплекс:
1. Нежилое здание 2 этажа (в том числе подземный-1)
Пощадь236,7 м2
КН 34:05:010145:109
2. Земельльный участок
КН 34:05:010145:479,
Площадь- 301 м2

	Нежилое здание

Земли населенных пунктов,
Историко- культурная деятельность
	Волгоградская область, г.Дубовка, ул.Октябрьская, д. 17

Волгоградская область,
г. Дубовка, ул.Октябрьская, д. 17
	235 003,68

8 999,9
	2024 год

	2
	Встроенное, нежилое помещение общей площадью- 98,4 м2 с кадастровым номером 34:05:010143:301,
	нежилое помещение
	Волгоградская область, г. Дубовка, ул. 30 лет Победы, дом 23, этаж 1,
	1 205 904
	2012 год

	3
	Помещение 2 этаж
Пощадь 121,8 м2
КН 34:05:010149:457
	нежилое
	Волгоградскаяобласть, г.Дубовка, ул. Московская, д. 22
	107 394
	1998 год

	4
	Комплекс недвижимого имущества (под радиостанцию №7)
.- техническое здание р/станции № 7 с кадастровым номером 34:05:000000:701, площадью 562,4 кв.м РНФИ П12770051233
- здание склада-дизельной с кадастровым номером 34:05:000000:706, площадью 55,9 кв.м, РНФИ П12770051324
- здание гаража на пять автомашин с кадастровым номером 34:05:000000:690, площадью 230,4 кв.м, РНФИ П12770051152
- здание проходной с кадастровым номером 34:05:010107:43, площадью 10,3 кв.м, РНФИ П12770051391
- сооружение-бассейн (водоем) с кадастровым номером 34:05:000000:708, объемом 60 куб.м, РНФИ П12770051349
- антенна с кадастровым номером 34:05:000000:696, высотой 60 м, РНФИ П12770051187
- электрокабель с кадастровым номером 34:05:000000:689, протяженностью 530 м, РНФИ П12770051157.;
- сеть канализационная с кадастровым номером 34:05:000000:691, протяженностью 121 м, РНФИ П12770051145
- сеть водопроводная с кадастровым номером 34:05:000000:692, протяженность 300 м, РНФИ П12770051160
- сооружение АМС с кадастровым номером 34:05:000000:707, высотой 123,5 м, РНФИ П12770051332 кадастровая стоимость- 3 047 446.35 руб.;
-Земельный участок с кадастровым номером 34:05:010107:7, площадью- 212 000 кв.м.,

техническое здание

здание склада-дизельной

здание гаража на пять автомашин

здание проходной

сооружение-бассейн (водоем)

антенна

электрокабель

сеть канализационная

сеть водопроводная

сооружение АМС

Для хранения автортанспорта
	Волгоградская область, г. Дубовка, ул. Рабочая, д.17

1 615 099

85 646

416 982

15 000

82 656

78 000

78 081,72

62 876

46 968

1 813 777,62

34 397 000

	2022 год